[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 ноября 2022 года № 63-246
О прогнозе социально-экономического развития

 муниципального образования город Ртищево
на 2023 год и плановый период до 2025 года
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом Ртищевского муниципального образования город Ртищево, Совет муниципального образования город Ртищево
РЕШИЛ:
1. Информацию начальника отдела экономики и инвестиционной политики администрации Ртищевского муниципального района Деминой А.В. о прогнозе социально-экономического развития муниципального образования город Ртищево на 2023 год и плановый период до 2025 года принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перёкресток России», разместить в сетевом издании pr–gazeta.ru и на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования город Ртищево по бюджету и имуществу.
Глава

муниципального образования

город Ртищево

                          С.Ю. Бесчвертная

	                                                                                                                                                                                                         Приложение к решению
                                                                                                                                                                                                         Совета муниципального

                                                                                                                                                                                                               образования город Ртищево
                                                                                                                                                                                                                             от 14 ноября 2022 года № 63-246

Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования город Ртищево
на 2023 год и плановый  период до 2025 года

	Показатели
	Отчет
2021 года
	Оценка
 2022 года
	Прогноз
на 2023 год
	Прогноз
 на 2024 год
	Прогноз
на 2025 год

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами  (по видам деятельности раздел B "Добыча полезных ископаемых", раздел C "Обрабатывающие производства", раздел D "Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха", раздел E "Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений" по классификации ОКВЭД), млн. руб.
	1 343,35
	1 723,96
	1 799,14
	1 851,64
	1 923,42

	Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств  в действующих ценах каждого года, млн. руб.
	1 317,48
	1 548,55
	1 744,39
	1 865,15
	1 960,82

	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со статьей 346.5 Налогового кодекса РФ, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога, всего, млн. руб.
	122,79
	114,5
	118,85
	123,61
	128,55

	Показатели
	Отчет
2021 года
	Оценка
2022 года
	в том числе
	Прогноз
на 2023 год
	в том числе

	 по субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл.26.2 Налогового кодекса
	по организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл.26.3 Налогового кодекса

	субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл.26.2 Налогового кодекса
	организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл.26.3 Налогового кодекса

	Численность работающих, всего, человек
	8 402
	8 120
	-
	-
	8 226
	-
	-

	Фонд оплаты труда работающих, всего (включая данные по сотрудникам УВД, УГПС, юстиции и приравненным к ним категориям, денежное содерждание военнослужащих), млн. руб.
	3 323,55
	3 622,67
	-
	-
	4 024,79
	-
	-

	Показатели
	Прогноз
на  2024 год
	в том числе
	Прогноз
на 2025 год
	в том числе

	по субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл.26.2 Налогового кодекса
	по организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл.26.3 Налогового кодекса

	субъектам малого предпринимательства, имеющим право на переход на упрощенную систему налогообложения, в соответствии с гл.26.2 Налогового кодекса
	организациям и индивидуальным предпринимателям, подпадающим под единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, в соответствии с гл.26.3 Налогового кодекса

	Численность работающих, всего, человек
	8 304
	-
	-
	8 470
	-
	-

	Фонд оплаты труда работающих, всего (включая данные по сотрудникам УВД, УГПС, юстиции и приравненным к ним категориям, денежное содерждание военнослужащих), млн. руб.
	4 411,17
	-
	-
	4 777,29
	-
	-

	Показатели
	Отчет
2021 года
	Оценка
 2022 года
	Прогноз
на 2023 год
	Прогноз
 на 2024 год
	Прогноз
на 2025 год

	Выплаты социального характера, млн. руб.
	53,46
	58,27
	64,74
	70,95
	76,84

	Численность физических лиц, получающих доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и  другие лица, занимающиеся частной практикой), человек
	1 543
	1 543
	1 543
	1 543
	1 543

	Чистый доход физических лиц, получающих доход от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, который облагается налогом на доходы физических лиц, (предприниматели, осуществляющие деятельность без образования юридического лица, частные нотариусы, и другие лица, занимающиеся частной практикой), млн. руб.
	9,84
	10,75
	11,40
	11,86
	12,32

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	4 730,27
	5 222,59
	5 896,69
	6 491,77
	7 016,11

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	135,11
	149,42
	168,71
	185,75
	200,78

	Численность детей до 18 лет, человек
	6 180
	6 095
	6 028
	5 907
	5 728

1